Oseà 13.  
12.

cussam, quæ paritura imminēbat; ut advocatum celerrimè amasium ad eripiendam sibi violentis manibus vitam impulerit. Erat ille tantæ humanitatis (audite miseræ, & successum fatalem vesani amoris perpendite!) erat ille, inquam, tantæ civilitatis, ut quamprimum se ad gratificandum puellæ desideriis accinxerit, ferale illi toxicum propinaverit, & velut officio suo bellè functus, miserandam ad inferos ablegaverit. O puella infelix! O filia inconsulta, improvida, stulta! quid enim te excusēs? Cogitate tamen, Auditores! quid miseræ omni consilio destituta tunc accidisset, si post dissimulatum, quem ferebat, uterum, & devoratas prægnantium molestias, die clarâ & solenni, in mediâ Basilica, quâ ingens hominum copia confluit, improvisi partus doloribus fuisset obruta, & doloris vehementiæ ultra reprimendæ impar, post contorsiones corporis, & mixtas clamoribus convulsiones, tandem infame pondus deponere, & velut per torturam, expressam sceleris sui confessionem facere coacta fuisset? idque eo ipso in loco, in quo paulò antè ad omnem modestiam composita confidebat? Superi boni! vos ipsi verecundiæ magnitudinem, populi concitationem, & totius cognatæ familiæ motus considerate! an non furore amens ac percita ad mortuales Templi tumbas & sepulchreta accurrisset, ut sub apertis saltem tumulorum monumentis se absconderet? Hæc tamen quantumcunque confusio, infinitis minor est illâ, quam subi-

subibit peccator, cum non unum duntaxat scelus partum, sed innumeros in lucem effundere cogetur, nec id pauculos inter, aut junctos sanguine, sed mundo coram stante universo? Heu quibus singultibus pudorem testabitur, videns se in flagranti deprehensum, quos mugitus, quos fremitus faciet? *Audient gentes ignominiam ejus, dicam cum Jeremia, & ululatus ejus replebit terram.* Invocabit amicos & notos, sed frustra; nemo enim illius partes aut suscipiet, aut sustinebit *Unusquisque*, ait Isaias, *ad proximum suum stupebit.* Fortunatus esset, si saltem hiantia illum monumenta absconderent, petrae & marmora contererent, aut molares lapides in pulverem redigerent! Expositus ergo totius mundi oculis stabit confusissimus, & longè diversus ab eo, quem se olim mentiebatur, invisus nimirum, execrabilis, atque omnibus exosus, nec ululatus, nec clamores ei proderunt, ut vel ab invocatis montibus speret pietatem. An non ergo censetis, Auditores, peccatores die illa supremam summam atque inexpicabilem pudorem passuros? nunquid verè

Jer. 46. 12

Isa. 13. 8

Job. 8. 22

Ezech. 39. 26

Psal. 108. 29

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

29.

& lucris iniquis inhiamus? quid interest, quod tot obscœnissima facinora sub noctis & tenebrarum velo delitescant? quod sub vultu ad amicitiam composito clandestina, diraque odia tegamus? quod sub honestatis specie animum turpissimum circumferamus? tantò certè majus erit partus tempore opprobrium, tantò major erubescencia!

IV. Nec opponatis mihi, confusionis istius magnitudinem nimium à me exaggerati, cum omnibus communis futura sit. Palmaris enim verò, & gravissimus hic error est: nescisne, cur homines modò ob flagitia sua parùm erubescant, cum multos ejusdem turpitudinis socios ac complices se habere vident? quia nimirum peccati gravitatem, & erubescenciae mensuram à corrupto vulgi judicio desumunt; vident enim peccati turpitudinem passim ita viluisse, ut plurimi gloriæ sibi ducant esse flagitiosos, sitque paulatim honoris & famæ materia, quæ ruboris & infamiae esse deberet. Verùm aliud longè judicium ferent die illa tremendâ: tunc enim suis peccatum meritis æstimabunt, atque ad rectæ rationis bilancem librabunt, ut peracutè observavit Doctor Angelicus; *nunc confusio respiciet æstimacionem DEI, qua secundum veritatem est de peccato.* Proh, quantum ergo erubescant miseri, cum sese turpissimi hujus monstri authores agnoscent? perpendite, quæso, quanto rubore perfusa fuit illustris illa matrona, quæ clavam Ecclesiæ tenente Martino quarto, si benè memini, Romæ si-

H 2 lium

lium peperit, instar urfi pilosum, adun-  
eis unguibus, pilis hirsutis, rictu bestia  
deformem. Matribus hoc iudicium  
relinquamus, formosæ proles tam cu-  
pidis, si nondum habeant, & tam su-  
perbis, si habeant, quantam credant  
infelicis illius fuisse confusionem. Ec-  
quid ergo dicent reprobi, si se scedis-  
simi illius partus, peccati nimirum au-  
thores aspiciant: hoc enim monstrum  
est, cui nec Lernæ palus, nec lacus  
Asphaltidis, nec stagnantes Cocyti  
putei, simile unquam produxere; cui  
horrore cedunt Gorgones & Scyllæ,  
Cerberi & Centauri, Sphinges & Hy-  
dra, Geriones, Minotauri & Piones;  
imò peccatum est illud monstrum,  
quod, quidquid in mundo monstro-  
sum & terrificum est, genuit. Hoc  
illud monstrum est, quod spiritus  
Angelicos, tam excellentes prius &  
nobiles, in scedissima demonia com-  
mutavit; illud est, quod tantam in  
genus humanum infelicitatem indu-  
xit; illud est, quod cum DEI filius in-  
dueret, tantum Divinis oculis horro-  
rem iniecit, ut leprosi instar, aut sca-  
bie malignæ correpti, etiam infamiam  
maledicti ferre debuerit, *factus pro*  
*3.13. nobis, teste Apostolo, maledictum: an*  
non ergo gravissimè confundendos  
creditis peccatores, cum videbunt se  
monstri huius esse progenitores, neque  
ullus eis modus supererit, aut partum  
celandi, aut fortum abscondendi, aut  
persuadendi aliis, esse partum non  
suum, prout in cæteris monstrousi  
partibus fieri solet.